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Prezes Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

Warszawa, dnia            października 2022 r. 

 

 

 

D E C Y Z J A 

Prezesa 

Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

Nr  BPI – 8/IZ/22 

w sprawie udzielenia indywidualnej interpretacji  

 

Na podstawie art. 34 ust. 1, ust. 5, ust. 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 poz. 162, z późn. zm.), zwanej dalej „upp” w związku z art. 2 

ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych  

i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa 

paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1537 z późn. zm.), 

zwanej dalej „ustawą o zapasach”, Prezes Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, zwany 

dalej „Prezesem Agencji”, stwierdza, że stanowisko Spółki A z siedzibą w B, zwanej dalej 

„Wnioskodawcą”, zawarte we wniosku z dnia 30 sierpnia 2022 r., który wpłynął do Prezesa 

Agencji w dniu 01 września 2022 r., uzupełnionym w dniu 15 września 2022 r., o udzielenie 

indywidualnej interpretacji co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów ustawy o 

zapasach – jest  nieprawidłowe. 

UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 30 sierpnia 2022 r., który wpłynął do Prezesa Agencji w dniu  

1 września 2022 r. o wydanie pisemnej interpretacji przepisów ustawy o zapasach, 

Wnioskodawca, reprezentowany przez C, zwrócił się o udzielenie indywidualnej interpretacji 

co do zakresu i sposobu stosowania przepisów ustawy o zapasach.  

Wobec braku potwierdzenia uiszczenia wymaganej opłaty od wniosku, Prezes Agencji, 

pismem znak: abc z dnia 12 września 2022 r., wezwał Wnioskodawcę do usunięcia, w terminie 
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7 dni, braku formalnego wniosku poprzez wniesienie opłaty za wniosek w wysokości 40 zł. 

Pismem z dnia 15 września br., które wpłynęło do Prezesa Agencji w dniu 15 września br., 

Wnioskodawca poinformował o uiszczeniu wymaganej opłaty oraz załączył potwierdzenie 

dokonania wpłaty w dniu 15 września br. 

 

We wniosku Wnioskodawca przedstawił niżej opisany stan faktyczny i zdarzenie 

przyszłe oraz swoje stanowisko:  

Głównym przedmiotem działalności Wnioskodawcy jest obrót paliwami ciekłymi, w tym 

obrót tymi paliwami z zagranicą - realizowane w oparciu o wydane na rzecz Spółki przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki koncesje: na obrót paliwami ciekłymi (OPC)  

oraz na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą (OPZ).  

Wśród realizowanych oraz rozważanych do dalszej realizacji scenariuszy 

transakcyjnych Wnioskodawcy, znajduje się również niżej opisany wariant sprowadzenia do 

kraju gazu płynnego LPG w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego: 

 

1) Gaz płynny LPG będzie przedmiotem przywozu do Polski ze Szwecji w ramach nabycia 

wewnątrzwspólnotowego (drogą morską); 

2) Przemieszczenie będzie realizowane w procedurze zawieszenia poboru akcyzy  

(w ramach systemu EMCS) ze składu podatkowego w Szwecji do składu podatkowego 

w Polsce (Gdańsk); 

3) Transakcja będzie realizowana na warunkach Incoterms CIF Gdańsk  

(w uproszczeniu - dostawca odpowiada za transport do składu w Gdańsku). Tym 

samym Wnioskodawca zakupi gaz płynny LPG na warunkach CIF Gdańsk,  

a następnie odsprzeda go do swojego Odbiorcy Krajowego - również na warunkach 

CIF Gdańsk. Tym samym z perspektywy uzgodnień kontraktowych, warunki Incoterms 

CIF oznaczają, że to szwedzki dostawca gazu odpowiada za jego dostarczenie do 

Gdańska względem Wnioskodawcy - a dopiero w ramach dalszej sprzedaży krajowej 

(ale jeszcze przed wprowadzeniem gazu płynnego LPG do składu podatkowego  

w Gdańsku) Wnioskodawca dokona odsprzedaży na rzecz jego Odbiorcy Krajowego 

(również posiadającego koncesje OPC oraz OPZ). Na moment wprowadzania gazu do 

składu podatkowego w Gdańsku, właścicielem gazu LPG będzie już nie 

Wnioskodawca, a jego Odbiorca Krajowy posiadający własną koncesję OPZ. 
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4) Wnioskodawca podkreśla, iż już szwedzki dostawca będzie realizował transakcję na 

warunkach Incoterms CIF Gdańsk. Oznacza to, iż w ramach dostawy na rzecz 

Wnioskodawcy, to szwedzki dostawca gazu odpowiada za jego dostarczenie do 

Gdańska. Nie zmienia tej okoliczności fakt późniejszej sprzedaży tego samego gazu 

przez Wnioskodawcę na tych samych warunkach Incoterms CIF do jego Odbiorcy 

Krajowego. Zatem Wnioskodawca nie będzie odpowiadał prawnie za jego 

przemieszczenie, a jedynie przed swoim Krajowym Odbiorcą - zobowiązuje się do 

sprzedaży wraz z przemieszczeniem (jest to tzw. transakcja łańcuchowa). 

5) Zarówno Wnioskodawca, jak i jego Krajowy Odbiorca są podmiotami z siedzibą  

w Polsce posiadającymi koncesje na obrót paliwami ciekłymi (OPC) oraz koncesje na 

obrót paliwami ciekłymi z zagranicą (OPZ). Oczywiście zarówno Wnioskodawca jak  

i jego Krajowy Odbiorca są zarejestrowani na VAT oraz na VAT UE w Polsce. 

6) W ramach powyższej transakcji, gaz płynny LPG zostanie przemieszczony 

bezpośrednio ze składu podatkowego w Szwecji do składu podatkowego w Gdańsku, 

którego operatorem jest podmiot trzeci (dalej określany jako: „Operator Składu 

Podatkowego"). 

7) Sprzedaż gazu LPG na warunkach CIF Gdańsk oznacza, że w momencie 

wprowadzania gazu płynnego do składu podatkowego w Gdańsku, właścicielem paliwa 

będzie już Krajowy Odbiorca (a nie Wnioskodawca). 

8) Oczywiście w dalszej kolejności (już po wprowadzeniu do składu podatkowego) gaz 

płynny LPG może być przedmiotem dalszej sprzedaży oraz wprowadzenia na rynek 

krajowy - niemniej okoliczności te nie stanowią już przedmiotu zainteresowania 

przepisów o zapasach obowiązkowych. 

 

W powyższych okolicznościach Wnioskodawca jest zainteresowany uzyskaniem 

stanowiska Prezesa RARS dotyczącego wskazania podmiotu obowiązanego do zrealizowania 

obowiązków wynikających z ustawy o zapasach, tj. utworzenia i utrzymywania zapasów 

obowiązkowych oraz rozliczenia opłaty zapasowej. 

W związku z powyższym opisem zdarzenia przyszłego, Wnioskodawca zadał 

następujące pytanie: 

„Czy w świetle art. 2 ust. 1 pkt 19 w związku z pkt 14 oraz pkt 9 ustawy o zapasach  

z tytułu transakcji realizowanych zgodnie z przedstawionym opisem - na Wnioskodawcy 

spoczywa status handlowca, a tym samym obowiązek realizacji obowiązków wynikających  



Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

4/13 

 

z ustawy o zapasach (tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych)?” 

Zdaniem Wnioskodawcy, w świetle art. 2 ust. 1 pkt 19 w związku z pkt 14 oraz pkt 9 

ustawy o zapasach, z tytułu transakcji realizowanych zgodnie z przedstawionym opisem - 

status handlowca, a tym samym obowiązek realizacji obowiązków wynikających z ustawy  

o zapasach (tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych oraz rozliczenia opłaty 

zapasowej) nie spoczywa na Wnioskodawcy, ale na jego Krajowym Odbiorcy. 

Uzasadniając swoje stanowisko, Wnioskodawca przytoczył treść art. 5 ust. 1 ustawy  

o zapasach, wskazując, że obowiązek tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych 

ropy naftowej lub paliw spoczywa na producentach i handlowcach. Przywołał również definicję 

handlowca, zgodną z treścią art. 2 ust. 1 pkt 19 ustawy o zapasach, jako właściwszą  

w odniesieniu do przedmiotowego wniosku. Dalej Wnioskodawca wskazał definicje przywozu 

oraz nabycia wewnątrzwspólnotowego. Z kolei w zakresie definicji nabycia 

wewnątrzwspólnotowego, co kluczowe według Wnioskodawcy dla zagadnienia 

przedstawionego w niniejszym wniosku, ustawa o zapasach jednoznacznie odwołuje się do 

przepisów o podatku akcyzowym. 

Zdaniem Wnioskodawcy, na gruncie ustawy o zapasach, obowiązki z niej wynikające 

ciążą na tym podmiocie, który dokonuje nabycia wewnątrzwspólnotowego, w rozumieniu 

przepisów ustawy o podatku akcyzowym. Zgodnie z przepisami akcyzowymi (art. 2 ust. 1 pkt 

9 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym - jt. Dz. U. z 2020 r., poz. 722, ze zm., 

dalej: „ustawa o podatku akcyzowym"),  

Wnioskodawca zauważa, że nabycie wewnątrzwspólnotowe to przemieszczenie 

wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych z terytorium państwa członkowskiego na 

terytorium kraju.  

Wnioskodawca stoi na stanowisku, że chociaż sama definicja nabycia 

wewnątrzwspólnotowego może nie rozwiewać wszystkich wątpliwości, to w specyficznym 

przypadku, którego dotyczy niniejsze zapytanie - wątpliwości te rozwiewa art. 48 ust. 9 ustawy 

o podatku akcyzowym, który w ocenie Wnioskodawcy ustanawia szczególny reżim nabyć 

wewnątrzwspólnotowych, tj. przemieszczanie wyrobów akcyzowych w procedurze 

zawieszenia poboru akcyzy do składu podatkowego tzw. usługowego, tzn. w sytuacji w której 

operator składu podatkowego „wpuszcza" do swojego składu wyroby akcyzowe będące 

własnością innego podmiotu. Zgodnie z art. 48 ust. 9 ustawy o podatku akcyzowym, podmiot 

prowadzący skład podatkowy może dokonać nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów 

akcyzowych wymienionych w art. 103 ust. 5aa ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
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towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106), na rzecz innego podmiotu, pod warunkiem, że 

podmiot na rzecz którego nabywane są te wyroby, łącznie spełnia następujące warunki: 

1) posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą, o której mowa w ustawie  

z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne, jeżeli koncesja ta jest wymagana; 

2) jest właścicielem nabywanych wyrobów akcyzowych; 

3) posiada: 

a) siedzibę lub miejsce zamieszkania na terytorium kraju i nabywa te wyroby 

akcyzowe na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium 

kraju albo 

b) oddział z siedzibą na terytorium kraju utworzony na zasadach określonych  

w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców 

zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i nabywa te wyroby akcyzowe na potrzeby 

prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju przez ten oddział; 

4) przekaże podmiotowi prowadzącemu skład podatkowy numer identyfikacji podatkowej 

poprzedzony kodem PL użyty na potrzeby podatku od towarów i usług przy 

przemieszczaniu na terytorium kraju wyrobów akcyzowych. 

 

Zdaniem Wnioskodawcy, podkreślenia wymaga, iż już pierwsza transakcja (szwedzki 

dostawca > Wnioskodawca) realizowana jest na warunkach Incoterms CIF Gdańsk. Oznacza 

to, iż w ramach dostawy na rzecz krajowego Wnioskodawcy to szwedzki dostawca gazu 

odpowiada za jego dostarczenie do Gdańska (nie zmienia tej okoliczności fakt późniejszej 

sprzedaży tego samego gazu przez Wnioskodawcę do jego Krajowego Odbiorcy 

posiadającego koncesję OPZ na tych samych warunkach Incoterms CIF. 

W świetle powyższych,  Wnioskodawca stwierdza, iż w zakresie nabycia 

wewnątrzwspólnotowego gazu LPG do Polski, nie będzie on odpowiadać prawnie za jego 

przemieszczenie. 

Dalej Wnioskodawca dowodzi, że nie wnikając zatem w szczegóły warunków 

przewidzianych w cytowanym przepisie - należy wskazać, że w sytuacji wprowadzenia paliw 

do usługowego składu podatkowego (takim właśnie składem jest skład podatkowy  

w Gdańsku), operator tego składu dokonuje WNT, ale na rzecz innego podmiotu, tj. właściciela 

paliw wprowadzanych do tego składu. 

Zdaniem Wnioskodawcy, mając na uwadze powyższe, treść przepisu jasno przesądza, 
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iż podmiotem obowiązanym do realizacji obowiązków wynikających z ustawy o zapasach nie 

powinien być Wnioskodawca, bowiem nie jest on właścicielem gazu LPG na moment jego 

wprowadzenia do składu podatkowego, a tym samym operator tego składu nie dokonuje na 

jego rzecz WNT w rozumieniu przepisów akcyzowych. WNT dokonywane jest przez operatora 

składu podatkowego na rzecz Krajowego Odbiorcy - bowiem to ten podmiot jest właścicielem 

paliwa na moment jego wprowadzania do usługowego składu podatkowego w Gdańsku. 

Jednocześnie Wnioskodawca zaznaczył, iż znana jest mu decyzja z dnia 30 marca 

2021 r. nr BPI - l/IZ/21, wydana w ramach postępowania o sygn. xyz, w której Prezes Agencji 

zajął odmienne stanowisko, mylnie odczytując stan faktyczny i uznając, że to Wnioskodawca 

będzie dokonywał przemieszczenia gazu płynnego LPG ze składu podatkowego w Szwecji do 

składu podatkowego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, znajdującego się w Gdańsku. 

Wobec powyższego Wnioskodawca, dla uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości 

podkreśla, iż nie będzie on ani odpowiedzialny za przemieszczenie gazu LPG do Polski, ani 

nie będzie właścicielem tegoż gazu LPG na moment jego wprowadzenia do usługowego 

składu podatkowego, a tym samym to nie na jego rzecz (ale na rzecz jego krajowego odbiorcy) 

operator usługowego składu podatkowego dokona WNT w rozumieniu akcyzy. 

Tym samym, zdaniem Wnioskodawcy, w świetle art. 2 ust. 1 pkt 19 w związku z pkt 14 

oraz pkt 9 ustawy o zapasach z tytułu transakcji realizowanych zgodnie z przedstawionym 

opisem - status handlowca, a tym samym obowiązek realizacji obowiązków wynikających  

z ustawy o zapasach (tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych oraz rozliczenia 

opłaty zapasowej) nie spoczywa na Wnioskodawcy, ale na jego krajowym Odbiorcy.  

 

W świetle obowiązującego stanu prawnego stanowisko Wnioskodawcy  

w sprawie oceny prawnej przedstawionego stanu faktycznego oraz zdarzenia 

przyszłego uznano za nieprawidłowe.  

Zgodnie z art. 34 ust. 1 upp przedsiębiorca może złożyć do właściwego organu lub 

właściwej jednostki organizacyjnej wniosek o wydanie wyjaśnienia co do zakresu i sposobu 

stosowania przepisów, z których wynika obowiązek świadczenia przez przedsiębiorcę daniny 

publicznej lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, w jego indywidualnej 

sprawie (interpretacja indywidualna). Zgodnie z treścią przepisu art. 34 ust. 5 upp, udzielenie 

interpretacji indywidualnej następuje w drodze decyzji, od której służy odwołanie. Interpretacja 

indywidualna zawiera wyczerpujący opis przedstawionego we wniosku zaistniałego stanu 

faktycznego lub zdarzenia przyszłego oraz wskazanie prawidłowego stanowiska wraz  
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z uzasadnieniem prawnym oraz pouczeniem o prawie wniesienia środka zaskarżenia.  W myśl 

art. 34 ust. 16 upp do postępowań o wydanie interpretacji indywidualnej stosuje się przepisy 

Kodeksu postępowania administracyjnego, chyba że odrębne przepisy stanowią inaczej. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 – 3 oraz ust. 4 ustawy o zapasach, w celu zapewnienia 

zaopatrzenia Rzeczypospolitej Polskiej w ropę naftową i produkty naftowe w sytuacji 

wystąpienia zakłóceń w ich dostawach na rynek krajowy oraz wypełniania zobowiązań 

międzynarodowych, tworzy się zapasy ropy naftowej i produktów naftowych, zwane "zapasami 

interwencyjnymi". Zapasy interwencyjne obejmują zapasy: 

1) obowiązkowe ropy naftowej lub paliw, tworzone i utrzymywane przez producentów  

i handlowców; 

2) agencyjne ropy naftowej i paliw, tworzone i utrzymywane przez Rządową Agencję 

Rezerw Strategicznych. 

Zapasy interwencyjne zaspokajają zapotrzebowanie na ropę naftową i paliwa w ilości 

odpowiadającej co najmniej iloczynowi 90 dni i średniego  dziennego przywozu netto 

ekwiwalentu ropy naftowej w poprzednim roku kalendarzowym. Zapasy interwencyjne 

powiększa się o rezerwę na poczet zapasów niedostępnych z przyczyn technicznych oraz 

ubytków podczas przemieszczania zapasów interwencyjnych, rezerwa ta wynosi 10% 

tworzonych i utrzymywanych zapasów interwencyjnych.  

Przepis art. 2 ust. 1 pkt 19 ustawy o zapasach konstytuuje definicję legalną handlowca, 

zgodnie z którą jest nim przedsiębiorca wykonujący samodzielnie lub za pośrednictwem 

innego podmiotu działalność gospodarczą w zakresie przywozu ropy naftowej lub paliw  

lub osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 

prawnej, która nie prowadząc działalności gospodarczej w zakresie przywozu ropy naftowej 

lub paliw, samodzielnie lub za pośrednictwem innego podmiotu wykonuje działalność 

polegającą na przywozie ropy naftowej lub paliw i zużywa je na potrzeby własne  

z wyłączeniem przywozu paliw w standardowych zbiornikach, o których mowa w art. 33 ust. 1 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 2022 poz. 143 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą akcyzową, lub rozporządza nimi poprzez jakąkolwiek czynność prawną 

lub faktyczną. 

Przywozem, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 14 ustawy o zapasach, jest sprowadzenie  

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu 
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ziemnego w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego lub importu. Nabyciem 

wewnątrzwspólnotowym, w myśl przepisu art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy o zapasach, jest 

przemieszczenie ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu ziemnego z terytorium innego 

państwa członkowskiego Wspólnoty Europejskiej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym. Importem zaś, zgodnie z przepisem art. 2  

ust. 1 pkt 12 ustawy o zapasach, jest import ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu 

ziemnego w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym. 

Zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy akcyzowej nabycie wewnątrzwspólnotowe 

to przemieszczenie wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych z terytorium państwa 

członkowskiego na terytorium kraju. 

Artykuł 5 ust. 3k ustawy o zapasach stanowi, że producenci i handlowcy tworzą zapasy 

obowiązkowe ropy naftowej lub paliw w zakresie gazu płynnego (LPG), ustalając ich ilość na 

dany rok kalendarzowy na podstawie wielkości produkcji gazu płynnego (LPG) lub jego 

przywozu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w poprzednim roku kalendarzowym. 

Minimalną wielkość zapasów obowiązkowych  ropy naftowej lub paliw w zakresie gazu 

płynnego (LPG) oblicza się według wzoru: 

 

 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

ZOLPG - minimalną wielkość zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw  

w zakresie gazu płynnego (LPG) wyrażoną w jednostkach wagowych,  

P - wielkość produkcji i przywozu gazu płynnego (LPG) oraz ilość gazu płynnego (LPG) 

wprowadzoną na rynek krajowy z zapasów obowiązkowych w wyniku ich interwencyjnego 

uwolnienia w poprzednim roku kalendarzowym, wyrażoną w jednostkach wagowych,  

O - pomniejszenia odnoszące się do poprzedniego roku kalendarzowego, o których 

mowa w ust. 6, wyrażone w jednostkach wagowych,  

R - liczbę dni w poprzednim roku kalendarzowym, 
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W - współczynnik powiększenia zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw  

w zakresie gazu płynnego (LPG), z wyłączeniem gazu płynnego (LPG), o rezerwę określoną 

w art. 3 ust. 4, wynoszący 1,1.  

Producenci i handlowcy tworzą zapasy obowiązkowe ropy naftowej lub paliw  

w zakresie gazu płynnego (LPG) w wielkości odpowiadającej iloczynowi 30 dni i średniej 

dziennej produkcji gazu płynnego (LPG) lub jego przywozu, zrealizowanych przez producenta 

lub handlowca w poprzednim roku kalendarzowym (art. 5 ust. 3a ustawy o zapasach). 

W myśl art. 21b ust. 1 ustawy o zapasach, koszty tworzenia i finansowania zapasów 

agencyjnych ponoszą producenci i handlowcy, uiszczając opłatę zapasową. 

Zgodnie z art. 21b ust. 5 ustawy o zapasach, opłatę zapasową dla gazu płynnego 

(LPG) oblicza się według wzoru: 

OL = (Gh lub Gpr) x Z 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

OL – opłatę zapasową dla gazu płynnego (LPG); 

Gh – wielkość przywozu gazu płynnego (LPG) dokonanego w danym miesiącu 

kalendarzowym, pomniejszoną o ilości wymienione w art. 5 ust. 6 w danym miesiącu 

kalendarzowym, wyrażoną w jednostkach wagowych; 

Gpr – wielkość produkcji gazu płynnego (LPG) w danym miesiącu kalendarzowym 

pomniejszoną o ilości wymienione w art. 5 ust. 6 w danym miesiącu kalendarzowym, wyrażoną 

w jednostkach wagowych; 

Z – stawkę opłaty za tonę gazu płynnego (LPG) określoną w przepisach wydanych na 

podstawie ust. 9. 

Stosownie do art. 21b ust. 14 ustawy o zapasach, organem właściwym w sprawie 

opłaty zapasowej jest Prezes Agencji, któremu przysługują uprawnienia organu podatkowego, 

określone w dziale III oraz dziale V ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa.  

W ustawie o zapasach obowiązek tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych 

ropy naftowej lub paliw konstytuuje się w oparciu o dokonanie czynności faktycznej polegającej 

na produkcji lub przywozie paliw na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Uwzględniając, przywołane wcześniej, definicje z ustawy o zapasach, odnoszące się 

do przywozu i nabycia wewnątrzwspólnotowego (art. 2 ust. 1 pkt 9 i 14) oraz definicję nabycia 

wewnątrzwspólnotowego określoną w ustawie o podatku akcyzowym (art. 2 ust. 1 pkt 9), 

Prezes Agencji stwierdza, że z opisanego przez Wnioskodawcę schematu transakcji wynika, 

że to właśnie Wnioskodawca będzie dokonywał, za pośrednictwem szwedzkiego sprzedawcy 

na zasadach reguły Incoterms CIF, przemieszczenia gazu płynnego LPG ze składu 

podatkowego w Szwecji do składu podatkowego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, 

znajdującego się w Gdańsku. 

Jak wskazano powyżej w ustawie o zapasach, obowiązek tworzenia i utrzymywania 

zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw oraz uiszczania opłaty zapasowej 

konstytuuje się w oparciu o dokonanie czynności polegającej na produkcji lub przywozie paliw 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przedstawiona przez Wnioskodawcę argumentacja, która ma przemawiać za tym, iż to 

nie Wnioskodawca będzie podmiotem dokonującym przywozu gazu płynnego (LPG), 

sprowadzająca się do tego, że to szwedzki dostawca gazu odpowiada za jego dostarczenie 

do Gdańska względem Wnioskodawcy oraz, że w momencie wprowadzenia gazu do składu 

podatkowego w Gdańsku, właścicielem towaru nie będzie Wnioskodawca, a jego Odbiorca 

Krajowy, nie może mieć zastosowania, przy rozstrzygnięciu kwestii formalno-prawnych 

przedstawionego przypadku. 

Zgodnie z informacją, jaką Wnioskodawca zawarł we wniosku o udzielenie interpretacji, 

gaz płynny LPG będzie przedmiotem przywozu do Polski ze Szwecji w ramach nabycia 

wewnątrzwspólnotowego (drogą morską) i to Wnioskodawca, a nie inny podmiot, dokona 

zakupu gazu płynnego LPG (na warunkach CIF Gdańsk) za granicą. Następnie, w ramach 

dalszej sprzedaży krajowej, jak podkreśla Wnioskodawca, dokona on odsprzedaży na rzecz 

Odbiorcy Krajowego. 

Sam Wnioskodawca podkreśla, szwedzki dostawca odpowiada za dostarczenie gazu 

płynnego (LPG) do Gdańska względem Wnioskodawcy, a nie Odbiorcy Krajowego, natomiast 

zakup towaru przez Odbiorcę Krajowego od Wnioskodawcy nastąpi w ramach dalszej 

sprzedaży krajowej, co tym samym przesądza za uznaniem Wnioskodawcy jako handlowca  

w rozumieniu przepisów ustawy o zapasach.  

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z definicją legalną, określoną w ustawie  

o zapasach, przywozem jest import lub nabycie wewnątrzwspólnotowe w rozumieniu 

przepisów ustawy o podatku akcyzowym. Nabyciem wewnątrzwspólnotowym, w myśl art. 2 
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pkt 9 ustawy o zapasach, jest przemieszczenie ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu 

ziemnego z terytorium  innego państwa członkowskiego Wspólnoty Europejskiej  na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym.  

Natomiast z przepisów o podatku akcyzowym wynika, że nabycie 

wewnątrzwspólnotowe to przemieszczenie wyrobów akcyzowych z terytorium państwa 

członkowskiego na terytorium kraju. Istotne zatem jest to, kto dokonuje nabycia 

wewnątrzwspólnotowego czyli przemieszczenia na terytorium kraju wyrobów akcyzowych.  

Z opisanego przez Wnioskodawcę schematu transakcji wynika, że to właśnie 

Wnioskodawca będzie dokonywał przemieszczenia gazu płynnego LPG ze składu 

podatkowego w Szwecji do składu podatkowego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, 

znajdującego się w Gdańsku. 

Jak wskazano powyżej, w ustawie o zapasach obowiązek tworzenia i utrzymywania 

zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw konstytuuje się w oparciu o dokonanie 

czynności polegającej na produkcji lub przywozie paliw na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Należy w tym miejscu podkreślić, iż w zakresie obowiązku tworzenia i utrzymywania 

zapasów obowiązkowych oraz uiszczania opłaty zapasowej zastosowanie mają przepisy 

ustawy o zapasach oraz definicje tam zawarte, zaś regulacje i definicje zawarte w innych 

aktach prawnych – ustawach, mają zastosowanie, jeżeli znajduje się do nich odesłanie  

w ustawie o zapasach.  

Zatem w niniejszej sprawie, w ocenie Prezesa Agencji, definicja nabycia 

wewnątrzwspólnotowego zawarta w ustawie o podatku akcyzowym, stanowiącego 

przemieszczenie wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych z terytorium państwa 

członkowskiego na terytorium kraju, nie może być stosowana rozszerzająco. Oznacza  

to, że przy ustaleniu czy doszło do przywozu paliw przez handlowca w rozumieniu ustawy  

o zapasach, należy zastosować definicję nabycia wewnątrzwspólnotowego w rozumieniu 

ustawy o podatku akcyzowym tj. ustalić czy doszło do przemieszczenia  paliw – wyrobów 

akcyzowych oraz kto tego przemieszczenia dokonał.  

W niniejszej sprawie nie znajdują zastosowania definicje oraz procedury akcyzowe, 

którymi Wnioskodawca argumentuje swoje stanowisko, określone w przepisach ustawy  

o podatku akcyzowym. Podkreślić należy, iż ustawa o zapasach jest aktem autonomicznym 

względem innych ustaw tj. ustawy o podatku akcyzowym i kształtuje obowiązki 
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przedsiębiorców w zakresie tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych oraz 

uiszczania opłaty zapasowej.   

Tym samym, w ocenie Prezesa Agencji, w przedmiotowej sprawie nabycia 

wewnątrzwspólnotowego będącego przywozem w rozumieniu ustawy o zapasach, dokonał 

Wnioskodawca będący handlowcem w rozumieniu ustawy o zapasach i to na nim ciąży 

obowiązek tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych oraz uiszczania opłaty 

zapasowej. Wnioskodawca bowiem sam zaznaczył, że sprzedaż gazu płynnego LPG 

Krajowemu Kontrahentowi nastąpi na terenie kraju. A to właśnie działanie Wnioskodawcy 

będzie rodziło zwiększenie po stronie Rzeczypospolitej Polskiej podstawy do wyliczenia 

wielkości obowiązku utworzenia zapasów interwencyjnych ropy naftowej lub paliw.  

W tak opisanym zdarzeniu przyszłym Prezes Agencji uznaje stanowisko 

Wnioskodawcy, zawarte w przedmiotowym wniosku, za nieprawidłowe. 

Mając na uwadze powyższe, orzeczono jak w sentencji. 

Interpretacja dotyczy zdarzenia przyszłego przedstawionego przez Wnioskodawcę  

i stanu prawnego obowiązującego w dniu wydania interpretacji. 

 

 

 

POUCZENIA: 

 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, w terminie 14 dni od 
daty jej doręczenia, za pośrednictwem Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych –  
ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania. Z dniem doręczenia Prezesowi Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych oświadczenia 
Strony o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

3. Jeżeli decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do wyjaśnienia 
zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, w odwołaniu od decyzji Strona może 
zawrzeć wniosek o przeprowadzanie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego  
w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

4. Pisma (podania, żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) mogą być wnoszone w formie 
dokumentu elektronicznego przez elektroniczną skrzynkę podawczą organu. Elektroniczna 
skrzynka podawcza organu jest zlokalizowana na elektronicznej platformie usług administracji 
publicznej (ePUAP). Pisma wysłane na adres elektroniczny organu (adres e-mail), z pominięciem 
elektronicznej skrzynki podawczej organu, nie wywołują skutków prawnych, które k.p.a. wiąże  
ze złożeniem pisma procesowego. Podania (żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) utrwalone 
w postaci elektronicznej powinny być podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
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podpisem zaufanym albo podpisem osobistym wnoszącego podanie oraz zawierać adres 
elektroniczny wnoszącego podanie (tj. ePUAP). 

5. Jeżeli podanie wniesione w formie dokumentu elektronicznego nie zawiera adresu elektronicznego, 
organ administracji publicznej przyjmuje, że właściwym jest adres elektroniczny, z którego nadano 
podanie wniesione w formie dokumentu elektronicznego, a gdy wniesiono je w innej formie i zawiera 
ono żądanie, doręczenia pism za pomocą środków komunikacji elektronicznej, doręczenie pism 
następuje na adres wskazany w treści podania. Warunkiem skutecznego żądania doręczania pism 
środkami komunikacji elektronicznej jest wskazanie w treści żądania adresu elektronicznego. 
Wniesienie do organu pisma w formie dokumentu elektronicznego jest równoznaczne z żądaniem 
doręczenia korespondencji z organu za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Jeżeli strona 
lub inny uczestnik postępowania zrezygnuje z doręczania pism za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, organ administracji publicznej doręcza pismo w sposób określony dla pisma w formie 
innej niż forma dokumentu elektronicznego.  

 

 

 
 

 

 


